
* ราค าป ระม าณ  แขวงทาพแวงTท{ทรปราการ

1. งานจ้าง!หมาทำการ โครงการพัฒนาโครงข่ายคมนาคมภูตสาหกรร.มและTa'จิสติกสเพือเขือมโยงถนนสายหลักลายรอง รองรับการบริการประขาชน และภาคธุรกิจ 

งๅห ! ^ โ ค ร ง ข า ย ท า ง ห ล ว ง เ ข อ ม โ ย ง ร ะ ห ว า ง ภ า ค  ไนทางหลวงหมายเลข 3 คอน แบรง - ทาอบาน - บางตาหธุ

ระทว่าง กน. 31+000 - กน.36+200 1 กน.37+000 - กน.37+950, กน.40+030 - กน.40+510

ปริมาณงาน 6.630 กน.

_2. งบประมาณคามแผนราย!เระมาณการ 91,1)00,000.00 บาท 417_3 (งบจังหวัด)
3. รายละแคียดชองราคาประมาณงานจ้างเหมา

4. ราคาา)ระมาณนำเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

ตามเอกสาร " ก "

25 มิ.ค. 63

อำ
ดับ

รายการ ปริมาณงาน ราคา/หน่วย 

( บาท)

เป็นเงิน 

(บาท)หน่วย จํในวน

1 งานๅ[ดร้ือทางเท้าเดิม ฅร.ม. 29,495.00 63.00 1,858,185.00

2 SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) ลบ.ม. 787.00 55.00 43,285.00

3 SOIL AGGREGATE SUBBASE ลบ.ม. 350.00 649.00 227,150.00

4 CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE ลบ.ม. 350.00 802.00 280,700.00

5 งานขูดไส (Milling) ผิวทางเดิมลึก 5 ชน. ดร.ม. 28,000.00 13.00 364,000.00

6 PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING BASE 20 CM. DEEP ดร.ม. 28,000.00 82.00 2,296,000.00

7 PRIME COAT (RATE 0.6 - 1.0 L/SQ.M.) ตร.ม. 29,750.00 35.00 1,041,250.00

8 TACK COAT ดร.ม. 147,500.00 12.00 1,770,000.00

9 ASPHALT CONCRETE LEVELING COURSE ดัน 150.00 1,972.00 295,800.00

10 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK ฅร.ม. 29,750.00 239.00 7,110,250.00

11 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK ตร.ม. 12,000.00 239.00 2,868,000.00

12 MODIFIED ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK ตร.ม. 135,200.00 345.00 46,644,000.00

13 MODIFICATION OF EXISTING MANHOLE (WITH CONCRETE COVER) แห่ง 100.00 7,631.00 763,100.00

14 RECTANGULAR DRAINAGE PIPE FROM CURB INLET (DWG.NO.DS - 401 1 402) เมตร 200.00 1,833.00 366,600.00

15 งานต่อความฐงกำแพงกันดิน (เฉล่ีย 0.20 น.) เมตร 300.00 139.00 41,700.00

16 งานต่อความฐงคันหินทางเท้า (เฉล่ีย 0.20 ม.) เมตร 1,500.00 139.00 208,500.00

17 40 X  40 X  3.5 CM. CONCRETE SLAB BLOCK (DWG.NO.DOH13/PMB-101) ตร.ม. 29,495.00 591.00 17,431,545.00

18 งานคันหินพร้อมช่องตะแกรงรับนํ้า (สำเร็จ3ป) ฌตร 550.00 476.00 261,800.00

19 APPROACH CONCRETE BARRIER TYPE B (DWG. NO.RS-501) อัน 9.00 30,393.00 273,537.00

20 พ  - BEAM GUARDRAIL เมตร 600.00 1,710.00 1,026,000.00

21 งา,นท้าความสะอ'}ดท่อระบายน้ํา BOX CULVERTS ขนาด 1.20 เมตร โดยรถดูดรดล้างท่อ เมตร 6,630.00 382.00 2,532,660.00

22 งานสีตีเล้นและเครื่องหนา‘ยจราจรเทอร็โมพลาสติก ดร.ม. 4,310.00 383.00 1,650,730.00

23 งานเครื่องหมายอวบภูมการจราจรระหว่างก่อสร้าง ธุด 2.00 9,879.00 19,758.00

ราคารวมภาษียูลค่าเพิ่ม 7 % แล้ว เป็นเงินทั้งสิ้น 89,374,550.00

ร. คณะกรรมทารฯ เหึนสมควรกำหนดราคารวมไม่เทินาณะกรรมการฯเหน

i  ° 1เ|''เชอ....... ' L J i t i l . ....

89?374,55Q.00 บใท

ลงชือ........ .v!...c».iL............กรรมการ ลงขอ..................V..I..... โ......................กรรมการ
(นายลมนึก วังอมรมิตร) รก.ชผ.ขท^ฒฑรปราการ ( นายสุรเชษฐ์ โภชนเกาะ ) ชก.ทล.!3

" 1»

ลงช่ือ... ..... J S & L l f i !  ..กรรมการ
( นายสมพร ฤดีวิโรจน์ ) วว.ทล.!3

ส์ '  1ลงชอ......./ ......................................ประธานกรรมการ
( นายสุวิชาณ สุระบาล ) รส.ทล.13.1

ลงชื่อ.......... ................................กรรมการ
( นายจรินทร์ กังใจ ) วบ.ทล.13

ลงชื่อ ...... กรรมการ
( นายคมวรรธน์ สุนิติบรรยง) วผ.ทล.!3



า

อา{ม้ติราคาประมาณ 89,374,550.00 ( เงินแปดสิบเก้าร้านสามแสนเจีดหมื่นสี่พันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน )

( นายมนตรี เดชาสกุลสม ) ผส.ทล.!3



"  เอ ก ส า ร  ก ft แขวงพนหลวงล'ฆแรปราการ

ร า ย ล ะ เอ ีย ด ร า ค า ป ร ะ ม า ณ ก า ร

1. งานฉ้างเหมาทำการ โครงการพัฒนาโครงข่ายคมนาคมอดสาหกรรมและโลจิสดิกสเพึ๋อเชื่อมโยงถนนสายหลักสายรอง รองรับการบริการประชาชน และภาคธรกิจ

0 งานมุรณะผิวทางและระบบระบายนํ้าโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ในทางหลวงหมายเลข 3 ตอน แบรึ๋ง - ทายบ้าน - บางตำหรุ

ระหว่าง กม. 31+000 - กม.36+200 1 กม.37+000 - กม.37+950, กม.40+030 - กม.40+510

ปริมาณงาน 6.630 กม. ( นํ้ามันดีเซลหบ้าป็ม ปดท. จังหวัค สมุทรปราการ ราคา 20.79 บาท ) 25-Mar-20

ปริมาณงาน ค่างานต้นทุน F A C T O R ค่างาน ค่างานทิ่กำหนดให้
ลำ

รายการ หน่วย จำนวน ค่างานต้นทุน ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย รากาเท่0หน่วย (บาท) เป็นเงิน
ดับ

ต่อหน่วย เป็นเงิน F1 (บาท)

1 งานขุดร้ีอทางเบ้าเดิม ตร.ม. 29,495.00 53.62 1,581,521.90 1.1915 63.80 63.00 1,858,185.00

2 SOFT MATERIAL EXCAVATION ( EXCAVATION ONLY) ลบ.ม. 787.00 46.79 36,823.73 1.1915 55.70 55.00 43,285.00

3 SOIL AGGREGATE SUBBASE ลบ.ม. 350.00 545.37 190,879.50 1.1915 649.80 649.00 227,150.00

4 CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE ลบ.ม. 350.00 673.51 235,728.50 1.1915 802.40 802.00 280,700.00

5 งานขูดไส (Milling) ผิวทางเดิมลึก 5 ชม. ดร.ม. 28,000.00 11.54 323,120.00 1.1915 13.70 13.00 364,000.00

6 PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING BASE 20 CM. DEEP ตร.ม. 28,000.00 69.55 1,947,400.00 1.1915 82.80 82.00 2,296,000.00

7 PRIME COAT (RATE 0.6 - 1.0 L/SQ.M.) ดร.ม. 29,750.00 29.51 877,922.50 1.1915 35.10 35.00 1,041,250.00

8 TACK COAT ดร.ม. 147,500.00 10.39 1,532,525.00 1.1915 12.30 12.00 1,770,000.00

9 ASPHALT CONCRETE LEVELING COURSE ตัน 150.00 1,655.08 248,262.00 1.1915 1,972.00 1,972.00 295,800.00

10 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK ดร.ม. 29,750.00 201.34 5,989,865.00 1.1915 239.80 239.00 7,110,250.00

11 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK ดร.ม. 12,000.00 200.96 2,411,520.00 1.1915 239.40 239.00 2,868,000.00

12 MODIFIED ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK ดร.ม. 135,200.00 289.56 39,148,512.00 1.1915 345.00 345.00 46,644,000.00

13 MODIFICATION OF EXISTING MANHOLE (WITH CONCRETE COVER) แห่ง 100.00 6,404.55 640,455.00 1.1915 7,631.00 7,631.00 763,100.00

14 RECTANGULAR DRAINAGE PIPE FROM CURB INLET (DWG.NO.DS - 401,402) เมดร 200.00 1,539.21 307,842.00 1.1915 1,833.90 1,833.00 366,600.00

15 งานต่อความสูงกำแพงกันดิน (เฉล่ีย 0.20 ม.) เมตร 300.00 116.79 35,037.00 1.1915 139.10 139.00 41,700.00

16 งานต่อความสูงคันหินทางเบ้า (เฉล่ีย 0.20 ม.) เมตร 1,500.00 116.79 175,185.00 1.1915 139.10 139.00 208,500.00

17 40 X 40 X 3.5 CM. CONCRETE SLAB BLOCK (DWG.NO.DOH13/PMB-101) ดร.ม. 29,495.00 496.03 14,630,404.85 1.1915 591.00 591.00 17,431,545.00

18 งานคันหินพร้อมช่องตะแกรงรับนํ้า (สำเร็จรูป) เมตร 550.00 400.00 220,000.00 1.1915 476.60 476.00 261,800.00

19 APPROACH CONCRETE BARRIER TYPE B (DWG. NO.RS-501) อัน 9.00 25,508.91 229,580.19 1.1915 30,393.80 30,393.00 273,537.00

20 พ  - BEAM GUARDRAIL เมตร £ 600.00 1,435.78 861,468.00 1.1915 1,710.70 1,710.00 1,026,000.00

U i r v « r ' ' ' ^  < 9 \ « « /
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1
สำ
ดับ

รายการ

ปริมาณงาน ค่างานต้นทุน FACTOR

F1

ค่างาน 

ต่อหน่วย

(บาท)

ค่างานที่กำหนดให้

หน่วย จำนวน ค่างานต้นทุน 

ต่อหน่วย

ค่างานต้นทุน 

เป็นเงิน

ราคาต่อหนว่ย (บาท) เป็นพน

21 งานทำความสะอาดท่อระบายนํ้า BOX CULVERTS ขนาด 1.20 เมตร โดยรถดูดฉีดล้างท่อ 

ระบายนํ้า

เมตร 6,630.00 321.29 2,130,174.80 1.1915 382.80 382.00 2,532,660.00

22 งานสีตี!ล้นและ!ครื่องหมายจราจรเทอรโมพลาสติก ดร.ม. 4,310.00 322.00 1,387,820.00 1.1915 383.60 383.00 1,650,730.00

23 งานเครื่องหมายควบคุมการจราจรระหว่างก่อสราง ชุด 2.00 8,291.99 16,583.98 1.1915 9,879.90 9,879.00 19,758.00

รวมค่างานล้นทุนทั้งหมด 75,158,630.95 รวมค่างานทั้งหมด 89,374,550.00

(ค า่ F สำหรับ MLR 6 %  VAT I 7 1%  เงินจ่ายส่วงหนา้ 15x %  เงินประกนัHa-ทน 1 0 1 %
ค่างานต้นทุนงานทาง (ร้านบาท) 70.00 80.00 75.16 ADT. ภาวะฝนปกติ F  (Additional Conditions) FACTOR F งานทาง

FACTOR F งานทาง 1.1934 1.1898 1.1915 1.1915 1.1915

สงขือ.............. ..........'..ไ................ กรรมการ

(นายสมนึก วังอมรมิตร) รก.ชผ.ขท.สมุทรปราการ

สงชือ........โโ!:..•น.'โ;.:2U...........กรรมการ

( นายคมวรรธนึ ส ุน ึต ิบรรยง) วผ.ทส.!3

สงขื่อ......■^โ..̂ ..”....................... กรรมการ

( นายสุรเขชฐ์ โภชนึ!กาะ) ชก.ทส.!3

สงข่ือ..

สงขื่อ........... เ^ } .^ ............ กรรมการ

( นายจรินทร์ กังใจ ) รบ.ทอ.13

7
ประธานกรรมการ

( นายฺสุวิชาณ สุระบาล ) รส.ทส.!3.1

องขอ........ y..~..:................... กรรมการ

( นายสมพร ฤดีวิโรจน์ ) วว.ฑล.13



- รายละเอ ีรเต BRF-AK DOWN COST

♦ โครงทารพํฒนาโครงข่ายคมนาคมธุ1!!สาหกรรมและโลจิสติทส์เที่อเส่อมโยงทนนสายหตักสายรอง รองรับการบริการประชาชน แระภาคธุรกิจ

งานบูรณะผิวทางแระระบบระบายนำโครงข่ายทางหรวงเส่อม'โยงระหว่างภาค ในทางหรวงหมายเสข 3 ดอน แบรํ่ง - ท้ายบ้าน - บางตำหรุ

ระหว่าง กม. 31+000 - ทม.36+200 , กม.37+000 - กม.37+950, ทม.40+030 - กม.40+510

น่ามันดิเชรหน้า!?ม ปดท. ตังหวัด สมุทรปราการ ราคา 20.79 บาท 25 มี.ค. 63

1 งาน'ขดรอทาง เท้าเติม

คิดจากความหนาชองผิวทางทอนกริด =

ปริมาดรคอนกรด =

ส่านๆ!ยาย = 0.07 x 1.70 =

ค่าทุบคอนกรดเดิม =

ค่าทุบคอนกร!!! = 400 X 0.12

ค่าดำเนินการ + ค่าเส่อมตันและตัก (หินทุ) =

TIUทิง 1 กน. =

7.00 ชม. 

0.07 รบ.น./ ดร.ม.

0.12 ลบ.ม.

400 บาท/ลบ.ม.

0.12 X 35.88

0.12 X 10.89

ท่างานด้นทุนราม

งานแก้ Soft

ค่าดำเนินการ + เส่อมราคา (ๆ เดตัด)

ค่าดำเนินการ + ค่าเส่ธมราคา (ตัก)

ค่าชนทิง ระยะ 1 กม.

รวม

ส่วนชยายตัว 18.36 X 1.25

เน่ึองจากเป็นกา?ชุดในพ้ึนท่ึจำก์ดเฉพาะแห่งในตันทางเดิม ส่งแช็งกา'าปกดิ คิดค่าใด้ส่ายเพ่ํมชนใหิ 10%

รวมค่างาน = 42.54 X

รวม

1.10

48.00 บาท / ด?.ม.

4.31 บาท/ดร.ม.

1.31 บาท/ด!.ม. 

53.62 บาท / ดร.ม.

7.47

10.89

18.36

19.59 บาท/รบ.ม. 

บาท/รบ.ม. 

บาท/รบ.ม. 

บาท/รบ.ม. 

22.95 บาท/รบ.ม.

42.54 บาท/รบ.ม.

46.79 บาท/รบ.ม.

3 SOIL a g g r eg a t e su bbase

ค่าวัสดุจากแหล่ง

ค่าดำเนินการ + ค'าเส่ธมราคา (ชุด-ขน)

ค่าขนส่ง 132 กม.

รวม

ส่วนทุบตัว 309.79 X 1.60

ค่าดำเนินกา? + ค'าเส่อมราคา (บดทับ )

= 40.00 บาท/ลบ.ม.

= 29.04 บาท/ลบ.ม,

= 24075 บาท/ลบ.ม

คำงานคนทุนรวม =

309.79 บาท/ลบ.ม. 

495.66 บาท/ลบ.ม. 

49.71 บาท/ลบ.ม. 

545.37 บาท/สบ.ม.

ค่าวัสดุจากปากโม่ (รวมค่าตัก)

ค่าชนส่ง 68 กม.

รวม

ส่วนยุบตัว 380.45 X 1.50

ค่าดำเนินกา! + ค่าเส่อม่ราคา (แรม)

ค่าดำเนิน่การ + ค่าเส่ธมราคา (บดทับ )

= 256.00 บาท/ลบ.ม.

= 124.45 บาท/ลบ.ม.

= 380.45 บาท/รบ.ม.

ค่างานตนทุนรวม =

570.68 บาท/ลบ.ม. 

23.28 บาท/ลบ.ม. 

79.55 บาท/ลบ.ม. 

673.51 บาท/ลบ.ม.

5 งานชุเพใส (Milling) ผ ิวทางเด ิมริก 5 ชม.

ค่าตืาโนนการ = 8.70 บาท/ตารางเมดร

ค่าเส่อมราคา 1.97 บาท/ดารางเมดร
(. ■พ"'* ง*I 1 .^ารนทง ระยะ \ กม. = 10.89 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนทง = 0.87 บาท/ตารางเมตร

ค่างานตนทุนรวม ระ 11.54 บาท/ตารางเมตร

6 PAVEMENT IN - PLACE RECYniINPI 22

ค่าดำเนินการ + เส่อมราคา (ชุดรกเฉส่ย 0.20 ม.) *

หน่วยน่าหนักแห้งสุงสุดชองวัสดุทันพนทางท่ีๆเด (Y )

ปริมาณ!Jนชีเมนต์(โดยน่าหนัก) = 3.50 % = ( 3.50 %/10๐)X y d

ค่า!Jน?เมนสุ่ชนิดุ Bulk (รวมค่าชนส่ง) --

34.22 บาท/ด!.ม. 

2.220 ตัน/รบ.ม.

0.0156 ตัน/ดร.ม.

. ' พ ' ^

0.0156 ตัน/ดร.ม.

2,264.98 บาท/ตัน

35.33 บาทดร.ม.

69.55 บาท/ดร.ม. ร  /



รายละเอ ียด BREAK DOWN COST

>7 PRIME COAT (RATE 0.6 - 1.0 L/SQ.M.)

ค่ายาง EAP 1.0 ลิ*?IT e  29.37 บาท =

ค่าขนส่ง 1 กม. ( บวกค่าขน-ลง )

รวมค่ายาง + ค่าขนส่ง =

อัตราส่วน 1 1.0 ราดบนพินดทุก life 0.8 ราดบนรoil Cement ใช้ 0.8 ลิตร/ตร.ม. =

ค่าตำเน้นการ+ ค่าเส่อมราคา =

ค่างานต้นทุนรวม =

29.37 บาท/ลิตร

0.03 บาท/ลิตร

29.40

23.52 บาท/ตร.ม. 

5.99 บาท/ตร.ม. 

29.51 บาท/ตร.ม.

8 TACK COAT

ค่ายาง C R S -2  1.0 ลิตร @ 21.52 บาท

ค่าขนส่ง 27 กม ( บวกค่าขน-สง) =

รวมค่ายาง + ค่าขนส่ง =

อัตราส ่วน(0.21 ลิตร/ตร.ม.) ใช้ 0.21 ลิตร/ตร.ม. =

ค่าตำเน้นการ + ค่าเส์อมราคา =

ค่างานต้นทุนรวม =

21.52 บาท/ลิตร

0.06 บาท/ลิตร

21.58

4.53 บาท/ตร.ม. 

5.86 บาท/ตร.ม. 

10.39 บาท/ตร.ม.

9 ASPHALT CONCRETE LEVELING COURSE 

ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ 

ค่ายาง AC 0.049 ตัน @

ค่าทิน 0.74 ลบ.ม. @

ค่าตำเน้นการ + ค่าเส่อมผสมวัสดุแอสพ์ลท์คอนกรต 

ค่าขนส่ง 1.66 กม.

ค่าตำเน้นการ + ค่าเส่อม!]ลาดและบดทับหนา 

= 10.64 X

ค่าใช้จ่ายรวม

10~ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 

ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ 

ค่ายาง AC 0.049 ตัน @

ค่าทิน 0.74 ลบ.ม. @

ค่าดำเนินการ + ค่าเส่อมผสมวัสดุแอสพ์ลท์คอนกรต 

ค่าขนส่ง 1.66 กม.

ค่าตำเน้นการ + ค่าเส่อม!Jลาดและบดทับหนา 

= 13.37 X

ค่าใช้จ่ายรวม

ค่างานต้นทุน = 1,677.62

11 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 

ค่ายาง AC 0.050 ตัน @

ค่าทิน 0.74 ลบ.ม. @

ค่าตำเน้นการ + ค่าเส่อมผสมวัสดุแอสพ์ลท์คอนทริต 

ค่าขนส่ง 1.66 กม.

ค่าดำเน้นการ + ค่าเส่อม!]ลาดและบดทับหนา 

= 1064 X

ค่าใช้จ่ายรวม

ค่างานต้นทุน ะ 1,674.65

5 CM. THICK

19.570.67

436.98

( 1 ใน 4 ของระยะทางของโครงการ)

5 ขม. (บนผิวแทคโต้ด)

1.00 X 8.33

5 CM. THICK

19.570.67 

436.93

( 1 ใน 4 ของระยะทางของโครงการ)

5 ขม. 1

1.00 X 8.33

/ 8.33

5 CM. THICK

19.570.67

436.98

( 1 ใน 4 ของระยะทางของโครงการ)

ร ขม. 2

1.00 X 8.33

/ 8.33

21,594.00 ตัน 

958.96 บาท/ตัน

323.37 บาท/ตัน

275.38 บาท/ตัน 

8.74 บาท/ตัน

88.63 บาท/ตัน 

1,655.08 บาท/ตัน

= 21,594.00 ตัน

= 958.96 บาท/ตัน

= 323.37 บาท/ตัน

= 275.38 บาท/ตัน

= 8.74 บาท/ตัน

(พิมพ์ 1 = บนผิวไพรม่โต้ด, พิมพ์ 2 = บนผิวแทคโต้ด) 

= 111.37บาท/ตัน

= 1,677.82 บาท/ตัน

= 201.34 บาท/ดร.ม.

= 978.53 บาท/ตัน

= 323.37 บาท/ตัน

= 275.38 บาท/ตัน

= 8.74 บาท/ตัน

(พิมพ์ 1 = บนผิวไพรม่โต้ด, พิมพ์ 2 = บนผิวแทคโต้ด) 

= 88.63 บาท/ตัน

= 1,674.65 บาท/ตัน

= 200.96 บาท/ตร.ม.

12 MODIFIED ASPHALT CONCRETE WE 5 

ค่ายาง PMA 0.050 ด้น @

CM. THICK

33,510.67

ค่าหิน 0.74 ลบ.ม. @ 443.64

ค่าด้า1นินทา? + 

ค่าขนส่ง 

ค่าด่า1นินทา? +

ค่า1ส่อมผลมว้ส่ตุแอสฟัลฟ้ฅอนก?ต 

1.66 กผ. 

ค่าเส่อมใJลาดและบดทบหนา 

10.64 X

= 275.38

( 1 ใน 4 ของ?ะยkทางของโค?งกา?)

5 ซม. 

1.00 X 8.33

ค่าใช้จ่ายรวม 

ค่างานต้นทุน = 2,412.97 / 8.33

= 1,675.53 บาท/ตัน

= 328.29 บาท/ตัน

X 1.10 = 302.92 บาท/ตัน

= 8.74 บาท/ตัน

2 (พิมพ์ 1 = บนผิวไพรม่โต้ด, พิมพ์ 2 = บนผิวแทคโต้ด)

X 1.10 = 97.49 บาท/ตัน

= 2,412.97 บาท/ตัน

289.56 บาท/ตร.ม.



* รายละเอ ียด BREAK DOWN COST

13 m o d if ic a t io n  o f  e x is t in g  m a n h o l e  w it h  c o n c r e t e  c o v e r i

ขนาค ,1.9 X 1.2 ม. ดูงเธลึ๋ย 0.20 ม. Steel Grating 0.25X 1.10ม.

ท. R.c. Manhole (ไม่รวมฝาปีด)

ค่าลท้ดคธนกรีตเดิม = 500.00 บาท

คอนกรด CLASS B 0.620 ลนม. 0 1,949.32 = 1,208.58 บาท

เหลํกเสรม 26.300 กก. @ 20.42 = 537.05 บาท

ลวดผูกเหล่ก 0.660 กก. © 24.69 = 16.30 บาท

ไม้แบบ (1) 8.680 ดร.ม. « 328.63 = 2,852.51 บาท

ค ่างานต ้นท ุนเฉพาะ MANHOLE = 5,114.44 บาท

ข. ฝา'ปีดคอนก'รีต

คอนกรด 0.170 ลบ.ม. @ ใ,949.32 = 331.38 บาท

เหลํกเสรม 26.447 กก. @ 20.42 = 540.05 บาท

ลวดผูกเหล่ก 0.660 กก. @ 24.69 = 16.30 บาท

ไม้แบบ (2) 0.620 ดร ม. @ 289.90 = 179.74 บาท

เหต้กแฝน 1/8" X 10 ขม. 0.800 กก, @ 53.30 = 42.64 บาท

ค่าเซึ่อม 36.000 ชุด @ 5.00 = 180.00 บาท

ค่างานต ้นท ุนฝาคอนกรีต = 1,290.11 บาท

ค่างานต้นท ุน = ค่างาน MANHOLE + ฝาปีด

ร 5,114.44 + 1,290.11 = 6,404.55 บาท/EACH

14 RECTANGULAR DRAINAGE PIPE FROM CURB INLET (DWG.NO.DS - 401 . 402)

ดิคจากความยาว 1.00 ม.(ขนาด 0.15 X 0.80 ม.)

คอนกรด CLASS B 0.100 ลบ.ม. 0 1,949.32 = 194.93 บาท

เหล่กเลรม 5.794 กก. & 21.25 = 123.12 บาท

ลวดผูกเหล่ก 0.145 กก. 6 24.69 = 3.58 บาท

ไม้แบบ (2) 4.200 ดร.ม. e 289.90 = 1,217.58 บาท

ค่างานต้นท ุนท ึ๋ไข ้ = 1,539.21 บาท/เมตร

มมายเหตุ l/รีมวฌ'ม้รตุเยอค่วนฐ(yเต้ยแท่ว

15 งานพ่อพ'ทพสุงเฑ ํแพงทันดิน (เฉลย 0.20 ม.)

กำแพงกันดิน 0.20 ม.

คดจากความยาว 10.000 ม.

ชุดดิน ตกแต่งพี๋นที่ 1.000 ลบ.ม. @ 60.00 = 60.00 บาท

คธนก'รีต Class B 0.300 ลบ.ม. @ 1,949.32 = 584.80 บาท

เหล่กเส?ม 10.570 กก. @ 20.42 = 215.84 บาท

ไม้แบบ (2) 1.060 ดร.ม. @ 289.90 = 307.29 บาท

ค่างานต้นทุนรวม

ค่างาบต้นทุนเฉลย = 1,167.93 / 10.00 -
1,167,93 บาท 

116.79 บาท/ม.

งานต่อความ^งค้นห ินทางเท ้า (เฉส์ย 0.20 ม.) 

Barrier Curb 0.20 ม.

คิดจากความยาว 10.00 ม.

ชุดดิน ดกแต่งพบที่ 1.00 ลบ.ม. @ 60.00 = 60.00 บาท

คอนกรด Class B 0.300 ลบ.ม. @ 1,949.32 = 584.80 บาท

เหล่กเสรม 10.570 กก. @ 20.42 = 215.84 บาท

ไม้แบบ (2) 1.06 ดร.ม. @ 289.90 = 307.29 บาท

ค่างานต้นทุนรวม

ค่างานต้นทุนเ®ลี่ย = 1,167.93 เ 10.00, : 1,167.93 บาท 

116.79 บาท/ม.

17 40 X 40 X 3.5 CM. CONCRETE SLAB BLOCK (DWG.NO.DOH13/PMB-1Q1)

ค ิดจากพ ึ๋นท ี่ 4 ดร.ม.

ชุดดินดกแต่งพึ๋นที่ 4 ♦ดร.ม. @ 30 _ 120.00 บาท

Slab Block 25 แผ่น @ 52.00 = 1,300.00 บาท

Mortar 0.080 ลม.ม. 6 1,445.27 = 115.62 บาท

ค่าแรงIj 4 ดร.ม. @ 30 = 120.00 บาท

Lean Concrete 0.20 ลบ ม. <8 1642.41 = 328.48 บาท

ค่างานต้นทุนรวม = 1,934,10 บาท

ค่างานต้นทุนเธลย = 1984.10 / ร ?  4 = n 496.03 บาท / ตร.ม.คางานตนทุนเนตยะะ latw. เบ / /  4 = *  HWO.UJ นเท/คใ.พ.

ท ฟ เ' - V i - e -  '. " พ ^ 1* £ & * » ' '  % ^



รายละเอียด_BREAK DOWN COST

18 งาบค ันห ินพร้ธ ุมช ่องดะแท?งรับน ่า (สำเร็จ๗ )

ค้นทินพรธุมๆเองดะแกรงรับนำ (สำเร็จรุป) 1.00 ชุด © 350.00 = 350.00 บาท

ค่าทุบ'รอนละติดต่ํงํ้ 1.00 ชุด @ 50.00 = 50.00 บาท

= 400.00 บาท

ค่างานต้นทุนรวม ค่างานด้นทุนที่ใร้เ ะะ 400.00 บาท/น.

ติดจากควาบยาว 21.00 ม.

ชุดติน ตกแต่งพึ่นที่ 13.50 ลบ.น, © 60 = 810.00 บาท

คธุบกรีด Class B 5.31 ' ลบ.ม. © 1,949.32 = 10,350.89 บาท

เหล็กเสรบ 222.71 กก. © 20.42 = 4,547.87 บาท

ลวดผูกเหล็ก 5.55 กก. © 24.69 = 137.03 บาท

ไม้แบบ (1) 24.00 ดร.ม. @ 328.63 = 7,887.12 บาท

ทาสิขาว - ด่า 24.00 ดร.ม. © 74.00 = 1,776.00 บาท

ค่างานต้นทุนรวม = 25,508.91 บาท/อน

ค่างานรนทุนเฉลี่ย = 25,508.91 / 21.00 = 1,214.71 บาท/ม.

คิดเฉลี่ยแผ่นดรงยาว 4.00 ม.(พึ่นท่ี = 2.22 ดร.น/แผ่น)จำนวน 32 แผ ่น; ควานยาว = 128.00 น.

ล่าด่บ รายการ หน่วย ปร็มา[น ราคา/หน่วย จำนวนเงิน หมายเหตุ

จ 1 แผ่น Guardrpi!. ยาว 4.00 น.(พ = 43 56 กก./แผ่น) แผ่น 32 3,470.00 111,040.00 ป ร ัน าะบ ดาม แบ บ

2 แผ ่นปลายปิดห ัว - ด ้า ย (พ  = 8.71 กก./แผ ่น) แผ ่น 2 1,160.00 2,320.00 - น.น.ไม่รวมชุบZINC

3 แผ่น Splice! พ  = 9.76 กก./แผ่น) แผ ่น 2 1,150.00 2,300.00 - คอนกรีดเผื่อก า ร เลี่ยนาย  5 %

4 เสาขนาดDia.0.10x2.00 ม.พนา 4 มน.(พ = 20 กก./ด้น) ต้น 33 1,160.00 38,280.00 - เหล็กรุปพรรณเผื่อเคษเลี่ยหาย 10 %

5 น็ธุดยาว 3 cm. ชุด 297 22.00 6,534.00

6 นิธุดยาว 15 - 18 cm. ชุด 66 30.00 1,980.00

7 ค่าชุดหอุมผื่งเลาท่าระดับแร้วเสร็จ ต้น 33 30.00 990.00

8 ค่าประกอบดิดดั้งแร้วเสร็จ ม. 128 47.00 6,016.00

9 LEAN CONCRETE 1 :3 :5 ลบ.ม. 2.49 1,659.15 4,131.28

10 ค่าด้ดดั้งฟ้าละด้อนแลงที่เสาทุกด้น(High Intensity Grade) ต้น 33 36.00 1,188.00

11 ค่าขนค่ง ม. 128 4.00 512.00

12 B L O C K  O U T  LIP c  - 150 X 75 X 20  X 4.5 นม. (3.99 กก./ช ุด) ชุด 33 176.19 5,814.27

13 STEE PLATE 200 X 100 X 4 นม. (0.691 กก./ชุด) ชุด 66 30.51 2,013.66

14 ค่าเที่อม STEE PLATE บนล่าง คิดกับเลา (คิด30%) ชุด 66 10.00 660.00

ค่างานด้นทุน(วสทุ+ค่าแรง) 183,779.21 บาท/แพ่ง!!28 ม.)

เฉลี่ยค่างานด้นทุน( XXX / 128) 1,435.78 บาท/ม.

21 ■ทนทำควานดะธาพท่ธ ุระนายนา BOX CULVERTS ชนาด 1.20 เมดร โดย?ทดุดฉีดล ้างท ่ธ ุ?ะบายนา

ความสามารทในการทำงานต่อ 1 วัน (ทำงานเฉลี่ย 6 ช้วโมง) ขนาดท่อ 1.20 ม. = 60

ค่าฟารถดุดฉีดร้างท่อระบายนำ 

1 ค่าฟาราคารทบรรทุกนว 

ค่าฟาราคารทกระบะเท 6 ด้น 6 ล้อ 

ค่า๗าราคารทปิกอัพ

ค่านำมันเขอเพลิงรทดุดฉ็ดร้างท่อระบายนำ = 160.00 X 20.79

ค่านามนเซอเพสิงรทน่า = 30.00 X 20.79

ค่านำมันเขธเพลิงรทกระบะเท 6 ด้น 6 ร้อ = 40 X 20.79

ค่านามันเข๋ึ®เพลิงรทปิทอัพ = 10 X 20.79

ค่าแรงงาน (หัวหน้างาน 1 คน + คนขับรท 2 คน + คนงาน 8 คน) 

หัวหน้างาน 1 © 500 00

คนฟ้บรท 4 © 400.00

คนงาน 12 © 331.00

ด้นทุนการทำงาน/ความสามารทไนการท่างานด'อ 1 วัน 6 ขัว'โมง 

ค่างานด้นทุนต่อเมดร

•»

= 19,277.60 /

เมดร/วัน อัดล่วนมูลดินทราย 50%

= 3,055.00 บาท / วัน

= 1,908.00 บาท/ว ัน

= 2,333.00 บาท/วัน

= 920.00 บาท/วัน

= 3,326.40 บาท / วัน

= 623,70 บาท/ว ัน

= 831.60 บาท/วัน

= 207.90 บาท/วัน

500.00 บาท/วัน

1.600.00 บาท/วัน

3.972.00 บาท/วัน 

19,277.60 บาท/ว ัน

321.29 บาท/เมดร

4 ของ 5



รายละเอยด BREAK DOWN COST

22 งานส ิพ ีเส ินและเด ่รองหM lยจราจ'?IYIธ;'โมym-i*aๆ

ค ่าร Thermoplastic (ส ิพลอง และ สิขาว) 6.00 กก.

ค่าลูกแก้ว 0.40 กก.

ค่า Primer (กาวรองพึ๋น) 1.00 ดร.ม.

ค่าดำเนินทาร (ค่าแรงแระค่าเส์ธมราคา) 1.00 ดร.ม.

@ 42.00 = 252.00 บาท/ดร.ม.

@ 60.00 = 24.00 บาท/ดร,ม.

@ 24.00 = 24.00 บาท/ดร.ม.

@ 22.00 = 22.00 บาท/ดร.ม.

ค่างานด้นทุน = 322,00 บาท/ดร.ม.

ลำด้บ รายการ
วํสตุ ราคาต ่อหน ่วย ราคารวม

จำนวน หน่วย (บาห) (บาท)

1 ปัายดิดแผ่นละท้อนแลงจำนวน 8 ชุด 2472 ตรม. 1,461.00 36,115.92

2 เราปัาย เหล็กขนาด 3" X 3‘ X 2 mm. 81.00 ม. 53.00 4,293.00

3 แผงกํ่นสะทอนแสงชนิด 2 ช่ํน 7.00 ชุด 1,115.00 7,805.00

1! ไฟกระพรบ 1.00 ดวง 1,538.00 1,538.00

รวมทั๋งรโน 49.751.92

ค่างานต่อหน่วย 8,291.99

5F. ' ' ’พ, 4

บาท / ชุด 

บาท/ชุด

( ต่อระยะเวลา 6 ฟ ้อ น )

^ d J W < y "
C

\ น * ^

4

5 ของ 5



รายละเฉยดข้อมูลวัสดุท ึ๋แหล่ง

โค?งการพ้ฒนาโครงข่ายคมนาคมจตสานกรรมและโลจิสตกล่’เพ่ีอเช่ือมโยงทนนสายหตักสายรอง รองรับการบรการประชาซน และภากธุรกิจ 

งานบุรท!ะผิวหางแสะระบบระบายนาโค7งข่ายหางนสาง1ช่ื®มfย'*ระหว่างภาค

ทางหลวงหมายเลข_  __ 3 _______  ตอน แบ1รุ้ง-ทายบาน-บางตำหรู

ระหว่าง ทบ. 31+000 - กบ.36+200 , กบ.37+000 - ทบ.37+950, กบ.40+ ระยะหางค่าเหินการ 6.630 กน.
ภ า ว ะ ฝ น ป ก ต ิ

นามันดเซลหน้า!?ม ปตท. จังหวัด ส*เหรปราการ ราคา 20.79 บาท/ล็ดร วันหึ๋ 25 ม.ท. 63 ADT ค้น/วัน

ราย
หนวย

ราคาท่ีแหย่ง ระยะทางชนร่ง (ทม.) รวม

การ ขหิคของวัสชุ
น้บ

ต่อหน่วย ลาดยาง ชุกรัง ระยะหาง หมายเหชุ

ที (บาท) หางราบ ถูกเหิน ทางเขา ทางราบ ชุกเหิน ทางเขา (กบ.)

1 ยางแอสฟัลตั AC 60/70 (For Asphaltic Concrete) ตัน 19,500.00 27 27 จาก แหล่ง กทม.

2 ยาง Polymer Modified Asphalt (PMA) ตัน 33.425.00 27 27 จาก แหล่ง กทม.

3 ยางแอ*ฬลค้ EAP ตัน 29,375.00 27 27 จาก แหล่ง กหม.

4 ยางแอ*ฟ้รด์ CRS - 2 (For Tack Coat or SST) ตัน 21325.00 27 27 จาก แหล่ง กหม.

5 lju?mนเท์ปอ fpiuau* Type I (แบบบรรจุ เ).ง) ตัน 2.080.00 , 142 142 จาก แหย่ง จ.สระบุรุ้ หล.3023

6 ljuชเมนตัตราเสือ ตัน 2,080.00 142 142 จาก แห*'ง จ.*ระบุรี ท*.3023

7 เหล็ก Dia, 6 มม. ตัน 17.733.33 ! 30 * 1 30 จาก แหย่ง ฟ้องทน

a เหล็ท Dia. 9 นม. ตัน 16.900.00 #■30 30 จาก แหล่ง ฟ้องทน

9 เห(รก Dla. 12มม. ตัน 16.466.67 > 30 30 จาก แหล่ง ฟ้องถ่ิน

10 เห*ก Ola. 19มน. ตัน 16,433.33 30 30 จาก แหล่ง ฟ้องถ่ิน

11 iju?เมนเท่'ปอ?*แ*นร่ Type 1 (แบบบรรจุ Bulk) ตัน 2.080.00 142 142 จาก แห*'ง จ.*ระบุรี ท*.3023

12 ลวตผูกเหล็ก กก. 24.69 30 30 จาก แหล่ง ฟ้องถ่ิน

13 ไม้แบบ (1); ไม้แบบ*าหร้บงานพ)ไป ตร.ม. 328.63 •‘พ•ง*าท Sheet 'ใต้’ทคาไมแบบ ' ฬงาน 4 ครง

9 ไม้แบบ (2); ไม้แบบร่าห?บงานอย่างง่าย ตร.ม. 289.90 จัน•ง*'น! Sheet 'ไต้ททาในแบน * ไงงา น 5 ท ร้ัง

10 หินผสมแอตฟ้ลดคอนกรต ลบ.ม. 178.00 142 142 จากแหล่ง จ.ภาญจนบุรุ้

16 หนย่อยผสมคอนกรต ลบ.ม. 360.00 104 104 จากแหล่ง จ.ชลบุ?

11 หินผสม Polymer Modified Asphalt (PMA) ลบ.ม. 321.00 67 67 จากแหล่ง จ.ชลบุรุ้

18 ทรายผสมคอนกรด ลบ.ม. 170.00 112 112 จากแหล่ง จ.อยุรยา

12 หินคชุก ลบ.ม. 256.00 68 68 จากแหล่ง จ.ชลบุร

13 ลูกรัง สบ.ม. 40.00 132 132 จากแหล่ง จ.ราชบุรุ้ หล.3337

21 ทรายถม ลบ.ม. 130.00 90 90 จากแห*'ง จ.ช*บุรี ท*.331

22 เหล็กแฝน1/8"X 10ชม. กก. 17,85* 3a 30 จาก แหล่ง ฟ้องถ่ิน

23 Slab Block นฝ,น 52.00 30 30 จาก แหล่ง ฟ้องถ่ิน

แชวงทวงหลวงสมพปทการ
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